PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
- 	CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Oficio n° 07012023
Pacoti— CE, 24 de abril de 2023.

A EMPRESA:

ESPIRAL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS UNIPESSOAL LIDA
CNPJ: 17.717.260/0001-00
ENDEREÇO: Rua Ministro Salgado Filho, N° 476 - Galpão - Bairro de Boa Viagem - Recife/Pe

Sr. Representante,

ASSUNTO: Solicitação de manifestação de interesse em adesão/carona a Ata de Registro de Preços
n°. 059/2022, referente ao Pregão Eletrônico n°. 031/2022.

Vimos por meio deste solicitar a V. Sa. a manifestação de INTERESSE para que a Secretaria de
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações do Município de Pacoti, possa entrar como Carona a Ata de
Registro de Pregos n°. 059/2022, referente ao Pregão Eletrônico n°. 031/2022, cujo objeto foi
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQuisigÃo DE  KIT  DE MATERIAL
PEDAGÓGICO ESCOLAR LÚDICO E SUPLEMENTAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE PIAÇABUQUIAL. Segue Abaixo a
especificação dos itens e os quantitativos necessários seguem em anexo.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n° 9.488, de 30 de
agosto de 2018— que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradeceram
atenção dispendida.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de
manifestação de interesse, bem como os seguintes documentos:

1°. Documentação atualizada da empresa exigida no processo de licitação, compreendendo: -
Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e Econômico
Financeira, bem como prova de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do caput do  art.  70  da
Constituição, através de declaração emitida pelo responsável da empresa;

2°. Proposta endereçada ao Município de Pacoti, com as especificações e pregos previstos na ata
de registro de preços no qual é detentor e quantitativos de acordo com Anexo deste oficio;

Orientamos que os documentos descritos acima, sejam encaminhados para o endereço
eletrônico: licitacaopacoti.ce.qov.br.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARA.
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Desde já reiteramos a nossa disposição para esclarecer qualquer futuro questionamento. Colho o
ensejo para reiterar votos de distinta consideração e apreço.

PACOTI — CE, 24 de abril de 2023

Atenciosamente,

Francisca 	 Ilya  Rocha
Secretária de Educação, ilência, Tecnologia e Inovações

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ
CNPJ NI' 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ANEXO I AO OFICIO N° 070/2023

LOTE ll

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO  KIT  UND QTE V. UNITÁRIO V. TOTAL MARCA

01

Livro com CD (mínimo de 40 faixas
musicais). 	Etário 	de 	03 	anos. 	Livro
formato fechado: 35,0 x 25,5 cm, 4x4
cores no ofset 90g, + capa no  triplex
300g, 4x4 cores + laminaçâo fosca frente
e acabamento em espiral. (mínimo de 25
unidades)

KIT  04 R$ 36.000,00 R$ 144.000,00 Editora Espiral

Livro com CD (mínimo de 30 faixas
musicais). 	Etário 	de 	04 	anos. 	Livro
Formato 35,0 x 25,5 cm, 46 pgs no ofset
90g, 4x4 cores + capa no  triplex  300g,
4x4 	cores 	+ 	laminaçâo fosca frente.
acabamento em espiral. (minimo de 25
unidades)
Livro 	com 	CD 	(mínimo 	30 	faixas
musicais). 	Etário 	de 	05 	anos. 	Livro
formato 35,0 x 25,5 cm, 52 pgs no ofset
90g 4x4 cores + capa no  triplex  300g,
4x4 	cores 	+ 	laminaçâo 	fosca 	frente.
acabamento em espiral. (mínimo de 25
unidades)

Livro 	com 	CD 	(minimo 	40 	faixas
musicais). 	Etário 	de 	03 	anos 	para
Professor 	orientar 	as 	crianças 	de
Creches e Pré escolas. (mínimo de 2
unidades)

Livro 	com 	CD 	(minimo 	30 	faixas
musicais). 	Etário 	de 	04 	anos 	para
Professor 	orientar 	as 	crianças 	de
Creches e Pré escolas. (minimo de 2
unidades)
Livro 	com 	CD 	(minimo 	30 	faixas
musicais). 	Etário 	de 	05 	anos 	para
Professor 	orientar 	as 	crianças 	de
Creches e Pré escolas.  (minima  de 2
unidades).
Tapete confeccionado em EVA colorido
com as bordas liso. Composto por 18
bases coloridas que encaixam entre si,
com quatro cantos. Espessura de 10mm,
cada 	base, 	mede 	31x31cm. 	Mede
aproximadamente 139x169cm montado.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO — N° 663 — CENTRO — PACOTI — CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 — CGF NI' 06.920.183-8

' PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDAND

(minimo de 03  kits)
_._

Flip chart  com pés retráteis em madeira
com suporte para fixação de folhas com
60x90cm. Montado mede: 60x64x180cm.
Confeccionado com madeira e M.D.F.
(mínimo de 03 unidades)
Caixa 	organizadora. 	Medida 	sem
restrição 	com 	o 	material 	em 	M.D.F.
Medindo 63x42.5x57.5cm. Sem tampa e
com rodízios. (mínimo de 06 caixas)

Sanfona infantil mini acordeon gaita 3
baixos, 	tamanho 	e 	peso 	ideal 	para
criança. 	Especificações: 	10 	teclas,
possui fole. Material: polímeros plásticos
e componentes eletrônicos. Certificação
do 	lnmetro. 	Medida 	minima:
altura(21cm); 	comprimento 	(29cm); 	e
largura (10cm) (minimo de 06 unidades).

Kit 	de 	Fantoches 	de 	Mão 	com
Movimento 	de 	Boca 	e 	mãos. 	Altura
Aproximada: 28 Cm. Materiais: tecidos
de algodão, feltro, cola, papel camurça,
15. 	Composto 	mínimo 	de 	06(seis)
unidades. (mínimo de 03  kits)
Kit  de Dedoches. Fantoches de Dedos
com 	Movimento 	de 	mãos. 	Altura
Aproximada: 28 Cm. Materiais: tecidos
de algodão, feltro, cola, papel camurça,
15.. Composto minimo de 28 (vinte e oito)
unidades. (minimo de 03  kits)

Bandinha 	Rítmica 	kit 	com 	20
instrumentos 	musicais. 	(sugestões:
pandeiro, prato, surdo, surdão, sininho,
platinela, 	blak 	blak, 	campanela, 	bloco
sonoro, 	pandeiro 	ieieie, 	ganzá,
castanhola, triângulo, Chocalho, ovinho,
clave, 	conguê, 	agogô, 	reco 	reco, 	kit
bandinha com bolsa). (mínimo de 01
unidade de cada instrumento)

0 Rádio Portátil, possui  display  digital,
função  folder,  tem entrada USB e é
compatível 	com 	midia 	CD. 	Potência
minima 	8W. 	bivolt. 	(minimo 	de 	03
unidades)
Musicoteca 	é 	composta 	por 	15
artigos/brinquedos 	relacionados 	a
musicalização 	(22 	unidades),
brinquedos/instrumentos 	que 	imitam
sons melódicos e de percussão. Sendo:

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARA
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATIVIDADES/JOGOS: Seta sonora de
animais, Seta sonora de notas musicais,
Dados 	de 	sons, 	Dado 	de 	figuras
musicais, Jogo da memória instrumentos
musicais, Dominó de figuras musicais;
INSTRUMENTOS 	MELÓDICOS:
Metalofone de tubos e nnetalofone de
barras; 	INSTRUMENTOS 	DE
PERCUSSÃO e IDEOFÔNICO: Reco-
reco cilíndrico - par, Reco-reco madeira -
par, Ganzás - grave e agudo, Chocalho
de guizos - par, Raquete sonora - par,
Castalhola 	- 	par 	e 	Platinela 	- 	par.
Embalagem: 	Maleta 	de 	M.D.F. 	com
tampa serigrafada, alga de sisal e tranca
cadeado, 	medindo 57 x 41 	,5 x 	17
cm.  (minima  de 01 unidade)

PACOTI — CE, 24 de abril de 2023

Francisca Ma ITÍ1Va  ¡Iva  Rocha
Secretária de Educação, iencia, Tecnologia e Inovações.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL  JOSE  CICERO SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5